

PROCEDURY REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘĆ
W RAMACH POSZCZEGÓLNYCH STOPNI
ALARMOWYCH I STOPNI ALARMOWYCH
CRP, W TYM MODUŁY ZADANIOWE
REALIZOWANE PRZEZ PREZYDENTA
MIASTA KONINA DLA KAŻDEGO STOPNIA
ALARMOWEGO

SPIS TREŚCI

Procedura 0.1	2
Potwierdzenie Wojewodzie Wielkopolskiemu otrzymania informacji o wprowadzeniu stopnia alarmowego lub stopnia alarmowego CRP	2
Opracowanie i przekazanie raportu o stanie realizacji zadań wynikających z wprowadzonego stopnia alarmowego w czasie nie dłuższym niż 12 godzin od otrzymania informacji	2
Procedura 1.1	3
Procedura 1.2	4
Procedura 1.3	<u>54</u>
Procedura 1.4	<u>64</u>
Procedura 2.1	<u>76</u>
rocedura 2.2	<u>86</u>
Procedura 2.3	<u>97</u>
Procedura 2.4	<u>107</u>

Słownik użytych skrótów:

- 1) UM –Urząd Miejski w Koninie;
- 2) OR – komórka organizacyjna UM właściwa w sprawach organizacyjnych i kadr
- 3) IN – komórka organizacyjna UM w sprawach informatyki
- 4) BOI – komórka organizacyjna UM w sprawach obsługi interesanta
- 5) PCZK dla m. Konina –Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego dla miasta Konina
- 6) WZ – komórka organizacyjna UM w sprawach zarządzania kryzysowego
- 7) SO – komórka organizacyjna UM w sprawach obywatelskich
- 8) CPR – Centrum Powiadamia Ratunkowego w Poznaniu – oddział WBiZK
- 9) SM – Straż Miejska w Koninie
- 10) ZDM – Zarząd Dróg Miejskich w Koninie
- 11) ZOUM – Zakład Obsługi Urzędu Miejskiego w Koninie

PROCEDURA 0.1

PRZEDSIĘWZIĘCIA PO OTRZYMANIU INFORMACJI O WPROWADZENIU STOPNIA ALARMOWEGO LUB STOPNIA ALARMOWEGO CRP

Potwierdzenie Wojewodzie Wielkopolskiemu otrzymania informacji o wprowadzeniu stopnia alarmowego lub stopnia alarmowego CRP

PCZK dla m. Konina niezwłocznie przekazuje informacje o wprowadzeniu stopnia alarmowego: Prezydentowi Miasta Konina, Zastępcom Prezydenta Miasta Konina, Sekretarzowi Miasta oraz Kierownikowi Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM w Koninie.

PCZK dla m. Konina w imieniu Prezydenta Miasta Konina potwierdza niezwłocznie Wojewodzie Wielkopolskiemu fakt otrzymania informacji o wprowadzeniu stopnia alarmowego przez Prezydenta Miasta Konina.

Opracowanie i przekazanie raportu o stanie realizacji zadań wynikających z wprowadzonego stopnia alarmowego w czasie nie dłuższym niż 12 godzin od otrzymania informacji

PCZK dla m. Konina realizuje Standardową Procedurę Operacyjną PRK1 „Przyjęcie i przekazanie przez PCZK informacji o powstałym zdarzeniu/zagrożeniu” określoną w Planie Zarządzania Kryzysowego Miasta Konina.

Prezydent Miasta Konina może nakazać poprzez PCZK dla m. Konina zwołanie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego dla miasta Konina.

PCZK dla m. Konina na podstawie danych wynikających z realizacji procedury PRK1 oraz ewentualnego posiedzenia PZZK dla m. Konina, a także działań podejmowanych przez Prezydenta Miasta Konina wynikających z realizacji przedsięwzięć adekwatnych dla poszczególnych stopni alarmowych opracowuje raport o stanie realizacji zadań wynikających z wprowadzonego stopnia alarmowego ujmując zadania Prezydenta Miasta Konina. Treść raportu PCZK dla m. Konina uzgadnia z Kierownikiem Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM w Koninie.

Raport w czasie nie dłuższym niż 12 godzin od otrzymania informacji ogłoszenia stopnia alarmowego PCZK dla m. Konina przesyła do Wojewody Wielkopolskiego.

PROCEDURA 1.1**PRZEDSIĘWZIĘCIA WYKONYWANE W RAMACH KOMPETENCJI USTAWOWYCH PRZEZ PREZYDENTA MIASTA KONINA WYNIKAJĄCE Z WPROWADZENIA STOPNIA ALARMOWEGO ALFA**

L.p.	Przedsięwzięcie	Moduł zadaniowy	Uwagi
1	Prowadzić, przy użyciu Policji, Straży Granicznej lub Żandarmerii Wojskowej wzmożoną kontrolę dużych skupisk ludności, które potencjalnie mogą stać się celem zdarzenia o charakterze terrorystycznym, w tym imprez masowych i zgromadzeń publicznych.	Zorganizowania posiedzenia Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego dla miasta Konina i koordynacja przez Prezydenta Miasta Konina działań służb w odniesieniu do imprez masowych i zgromadzeń publicznych oraz miejsc dużych skupisk ludności.	Realizowane w zależności od konkretnej sytuacji wg. decyzji Prezydenta Miasta Konina
2	Sprawdzić działanie środków łączności wykorzystywanych w celu zapewnienia bezpieczeństwa.	Sprawdzenie działania sieci	Zadanie wykonuje służba dyżurna PCZK dla m. Konina.
3	Dokonać sprawdzenia wszystkich procedur, rozkazów oraz zadań związanych z wprowadzaniem wyższych stopni alarmowych.	Sprawdzić aktualność zapisów procedur.	WZ
4	Prowadzić akcję informacyjno-instruktażową dla społeczeństwa dotyczącą potencjalnego zagrożenia, jego skutków i sposobu postępowania.	Poinformowanie wszystkimi dostępnymi środkami mieszkańców Miasta Konina o konieczności zachowania wzmożonej czujności w stosunku do osób zachowujących się w sposób wzbudzający podejrzenia. Możliwość uruchomienia infolinii 987.	Zadanie w zakresie informowania realizowane jest poprzez wykorzystanie dostępnych systemów np. BLISKO, strony internetowej, ulotek lub innych form przekazu. Zadanie wymaga ustalenia koncepcji działania – wykonuje to Biuro Prezydenta wraz z Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. Decyzja Kierownika WZ we współpracy z kierownikami innych komórek organizacyjnych UM

PROCEDURA 1.2**PRZEDSIĘWZIĘCIA WYKONYWANE W RAMACH KOMPETENCJI USTAWOWYCH PRZEZ PREZYDENTA MIASTA KONINA WYNIKAJĄCE Z WPROWADZENIA STOPNIA ALARMOWEGO BRAVO**

L.p.	Przedsięwzięcie	Moduł zadaniowy	Uwagi
1	Wprowadzić zakaz wstępu do przedszkoli, szkół i uczelni osobom postronnym.	Monitowanie wdrożenia zadania. Informowanie Prezydenta Miasta Konina o realizacji zadania.	Wydział Oświaty UM na bieżąco w stosunku do nadzorowanych placówek szkolnych. Wydział Oświaty UM

PROCEDURA 1.3**PRZEDSIĘWZIĘCIA WYKONYWANE W RAMACH KOMPETENCJI USTAWOWYCH PRZEZ PREZYDENTA MIASTA KONINA WYNIKAJĄCE Z WPROWADZENIA STOPNIA ALARMOWEGO CHARLIE**

L.p.	Przedsięwzięcie	Moduł zadaniowy	Uwagi
1	Wprowadzić na polecenie Wojewody Wielkopolskiego, całodobowe dyżury w Urzędzie Miejskim w Koninie .	Wzmocnienie służby dyżurnej PCZK dla m. Konina.	Kierownik WZ wdraża standardową procedurę operacyjną z Planu Zarządzania Kryzysowego dotyczącą podnoszenia gotowości PCZK dla m. Konina i zmiany trybu pracy części w tryb alarmowy / zmianowym celem zapewnienia wzmocnienia stałej obsady etatowej w trybie całodobowym.

PROCEDURA 1.4**PRZEDSIĘWZIĘCIA WYKONYWANE W RAMACH KOMPETENCJI USTAWOWYCH PRZEZ PREZYDENTA MIASTA KONINA WYNIKAJĄCE Z WPROWADZENIA STOPNIA ALARMOWEGO DELTA**

L.p.	Przedsięwzięcie	Moduł Zadaniowy	Uwagi
1	Wprowadzić, w uzasadnionych przypadkach ograniczenia komunikacyjne w rejonach zagrożonych.	Zorganizowanie posiedzenia Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego dla miasta Konina na temat ograniczeń komunikacyjnych w rejonach zagrożonych.	Decyzja o posiedzeniu PZZK dla m. Konina na wniosek. Zadanie realizowane przez Miasto Konin. Ewentualne przygotowanie zarządzenia porządkowego Prezydenta Miasta Konina w sprawie ograniczeń komunikacyjnych.
2	Przygotować się do zapewnienia ciągłości funkcjonowania organu w przypadku braku możliwości realizacji zadań w dotychczasowym miejscu pracy.	Przygotowanie zapasowego miejsca pracy dla Prezydenta Miasta Konina.	Skoordynowane działania podejmują: Kierownicy: IN, OR, WZ pod koordynacją Sekretarza Miasta.

PROCEDURA 2.1**PRZEDSIĘWZIĘCIA WYKONYWANE W RAMACH KOMPETENCJI USTAWOWYCH PRZEZ PREZYDENTA MIASTA KONINA WYNIKAJĄCE Z WPROWADZENIA STOPNIA ALARMOWEGO ALFA-CRP**

L.p.	Przedsięwzięcie	Moduł Zadaniowy	Uwagi
1	Sprawdzić kanały łączności z innymi podmiotami biorącymi udział w reagowaniu kryzysowym właściwymi dla rodzaju stopnia alarmowego CRP, zespołami reagowania na incydenty bezpieczeństwa teleinformatycznego właściwymi dla rodzaju działania organizacji oraz wojewodą wielkopolskim	Sprawdzić możliwość wymiany informacji z wojewodą wielkopolskim	Zadanie wykonuje PCZK dla m. Konina we współpracy z Wydziałem IN
2	Dokonać przeglądu stosownych procedur oraz zadań związanych z wprowadzeniem stopni alarmowych CRP.	Wykonać przegląd procedur wewnętrznych.	Zadanie wykonuje WBiZK we współpracy z Wydziałem IN oraz we współpracy z poszczególnymi lokalnymi administratorami systemów
3	Sprawdzić aktualny stan bezpieczeństwa infrastruktury teleinformatycznej i ocenić wpływ zagrożenia na bezpieczeństwo teleinformatyczne na podstawie bieżących informacji i prognoz wydarzeń.	Analizować działania systemów kluczowych tj.: Sprawdzić system SWO Sprawdzić System LOTUS Sprawdzić system „Źródło”.	Analiza poparta raportem bieżących incydentów w zakresie ilości ataków na serwer poczty oraz stronę www. i innych systemów IT. Zadanie wykonują poszczególni administratorzy systemów raportując do WZ.
4	Informować na bieżąco o efektach przeprowadzanych działań zespoły reagowania na incydenty bezpieczeństwa teleinformatycznego właściwe dla rodzaju działania organizacji oraz współdziałające centra zarządzania kryzysowego, a także wojewodę wielkopolskiego	Zbierać i analizować sytuację teleinformatyczną na obszarze miasta Konina	PCZK dla m. Konina oraz uczestnicy systemu zarządzania kryzysowego.

ROCEDURA 2.2

PRZEDSIĘWZIĘCIA WYKONYWANE W RAMACH KOMPETENCJI USTAWOWYCH PRZEZ PREZYDENTA MIASTA KONINA WYNIKAJĄCE Z WPROWADZENIA STOPNIA ALARMOWEGO BRAVO-CRP

Lp.	Przedsięwzięcie	Moduł zadaniowy	Uwagi
1	<p>Wprowadzić wzmożone monitorowanie stanu bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych, w tym w szczególności wykorzystujące zalecenia Szefa ABW lub komórek odpowiedzialnych za system reagowania zgodnie z właściwością oraz:</p> <p>A) monitorować i weryfikować, czy nie doszło do naruszenia bezpieczeństwa komunikacji elektronicznej,</p> <p>B) sprawdzać dostępność usług elektronicznych,</p> <p>C) w razie potrzeby dokonywać zmian w dostępie do infrastruktury teleinformatycznej.</p>	<p>Współpracować z operatorami telekomunikacyjnymi w ramach monitorowania ciągłości działania numerów alarmowych.</p> <p>Przekazywanie zaleceń ABW do jednostek i organów podległych Prezydentowi Miasta Konina</p> <p>Zbierać i analizować sytuację teleinformatyczną na obszarze miasta Konina</p>	<p>Zadanie wykonuje WZ</p> <p>Zadanie wykonuje WZ</p> <p>Zadanie wykonuje WZ wraz z uczestnikami systemu zarządzania kryzysowego</p>

PROCEDURA 2.3**PRZEDSIĘWZIĘCIA WYKONYWANE W RAMACH KOMPETENCJI USTAWOWYCH PRZEZ PREZYDENTA MIASTA KONINA WYNIKAJĄCE Z WPROWADZENIA STOPNIA ALARMOWEGO CHARLIE-CRP**

L.p.	Przedsięwzięcie	Mosul zadaniowy	Uwagi
1	Dokonać przeglądu dostępnych zasobów zapasowych pod względem możliwości ich wykorzystania w wypadku zaistnienia ataku.	Zbierać i analizować sytuację teleinformatyczną na obszarze miasta Konina	Zadanie wykonuje WZ wraz z uczestnikami systemu zarządzania kryzysowego

PROCEDURA 2.4**PRZEDSIĘWZIĘCIA WYKONYWANE W RAMACH KOMPETENCJI USTAWOWYCH PRZEZ PREZYDENTA MIASTA KONINA WYNIKAJĄCE Z WPROWADZENIA STOPNIA ALARMOWEGO DELTA-CRP**

Lp.	Przedsięwzięcie	Moduł zadaniowy	Uwagi
1	Uruchomić plany awaryjne lub plany ciągłości działania organizacji w sytuacjach awarii lub utraty ciągłości działania. Stosowanie do sytuacji przystąpić do realizacji procedur przywracania ciągłości działania.	Monitorowanie działań podejmowanych przez operatorów telekomunikacyjnych, jednostki organizacyjne i administrację publiczną w zakresie uruchamiania procedur ciągłości działania; ze szczególnym uwzględnieniem monitorowania ciągłości działania numerów alarmowych w mieście Koninie	Prezydent Miasta Konina poprzez PCZK dla m. Konina monitoruje sytuacje związaną z ciągłością funkcjonowania numerów alarmowych oraz działania sieci kluczowych